



Banco Ve por Más, S.A.  
Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Ve por Más  
Paseo de la Reforma 365  
Col. Cuauhtémoc  
México 06500, D.F.

**Estado de resultados del 1ro. de enero al 31 de diciembre de 2010.**

( Cifras en millones de pesos )

|   |              |                           |
|---|--------------|---------------------------|
| Ingresos por intereses  |              | 1,108.3                   |
| Gastos por intereses  |              | 563.2                     |
| Resultado por posición monetaria ( margen financiero )                              |              | <u>0.0</u>                |
| <b>Margen financiero</b>  |              | <b>545.1</b>              |
| Estimación preventiva para riesgos crediticios                                      |              | <u>123.5</u>              |
| <b>Margen financiero ajustado por riesgos crediticios</b>                           |              | <b>421.6</b>              |
| Comisiones y tarifas cobradas   | 75.1         |                           |
| Comisiones y tarifas pagadas  | 67.2         |                           |
| Resultado por intermediación  | 33.7         |                           |
| Otros ingresos (egresos) de la operación  | <u>13.5</u>  | <u>55.1</u>               |
| <b>Ingresos (Egresos) totales de la operación</b>                                   |              | <b>476.7</b>              |
| Gastos de administración y promoción  |              | <u>397.7</u>              |
| <b>Resultado de la operación</b>  |              | <b>79.0</b>               |
| Otros productos   | 14.7         |                           |
| Otros gastos  | <u>1.8</u>   | <u>12.9</u>               |
| <b>Resultados antes de impuesto a la utilidad</b>                                   |              | <b>91.9</b>               |
| Impuesto a la utilidad causados   | 0.0          |                           |
| Impuesto a la utilidad diferidos (netos)  | <u>(1.6)</u> | <u>1.6</u>                |
| <b>Resultado antes de participación en subsidiarias no consolidadas y asociadas</b> |              | <b>90.3</b>               |
| Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas           |              | <u>(1.2)</u>              |
| <b>Resultado por operaciones continuas</b>  |              | <b>89.1</b>               |
| Operaciones discontinuas, partidas extraordinarias y cambios en políticas contables |              | <u>0.0</u>                |
| <b>RESULTADO NETO</b>   |              | <b><u><u>89.1</u></u></b> |

" El presente estado de resultados, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Instituciones de Crédito, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institución durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultados fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben "

Antonio del Valle Perochena  
Director General

José Sotelo Lerma  
Director General Adjunto

Jesús Fuentes Palafox  
Director de Finanzas

Gerardo Israel Gonzalez Blancas  
Director de Auditoría